
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении Плана мероприятий (комплекса мер) по развитию 

системы психолого-педагогической помощи и психологической 

службы в системе общего 

образования и среднего профессионального образования в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на период до 2025 года 

28.12.2024 № 10-П-2942  

Ханты-Мансийск 

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 

утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, с пунктом 3 

Постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры № 58 

от 31 июля 2024 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий (комплекса мер) по развитию 

системы психолого-педагогической помощи и психологической службы в 

системе общего образования и среднего профессионального образования в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на период до 2025 года 

(далее - План). 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа -  



Югры, осуществляющих управление в сфере образования 

руководствоваться Планом. 

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры руководствоваться Планом. 

4. Административно-ресурсному отделу Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры обеспечить 

рассылку ответственным исполнителям настоящего приказа в 3-х дневный 

срок со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора - начальника Управления воспитания и обеспечения 

безопасности детей Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры.
 

 

 

 

 

 

 

 Директор Департамента А.А.Дренин 



2025 года 

 

 

Приложение к приказу 

Депобразования и науки Югры 

от  ____________ № ________  

План мероприятий (комплекса мер) по развитию системы психолого-педагогической помощи и психологической службы 

в системе общего 

образования и среднего профессионального образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на период до 

  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственный исполнитель Планируемые результаты 

     

1. Совершенствование нормативной правовой базы 

1 Актуализация Концепции развития системы 

психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры (далее - Концепция) 

2025 год, I 

квартал 
Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» БУ 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

Разработана и реализуется 

Концепция развития системы 

оказания 

психологопедагогической 

помощи и психологической 

службы в сфере общего 

образования и среднего 

профессионального образования 

в Ханты- Мансийском 

автономном округе - Югре 
2 Актуализация Положения о психологической 

службе системе общего образования и 
среднего профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры (далее - 

2025 год, I 

квартал 
Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» БУ 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

Разработано и реализуется 
Положение о психологической 
службе в системе общего 
образования и среднего 
профессионального 

 



 

 Служба)   

образования Ханты- 

Мансийского автономного 

округа - Югры 
3 Разработка положения о деятельности 

Координационного совета по развитию 

психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры (далее - Координационный 

совет) 

2025 год, I 

квартал 
Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» БУ 

«Сургутский государственный 

педагогический университет», 

муниципальные органы управления в 

сфере образования, образовательные 

организации 

Положение о деятельности 

Координационного совета по 

развитию системы 

психологопедагогической 

помощи, психологической 

службы в системе общего 

образования и среднего 

профессионального образования 

Ханты- Мансийского 

автономного округа - Югры 
4 Актуализация Плана мероприятий по 

реализации в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре Концепции развития 

психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального 

образования в Российской Федерации на 

период до 2025 года 

2025 год, I 

квартал 

Депобразования и науки Югры, 
АУ «Институт развития образования», 

БУ «Сургутский государственный 

педагогический университет», 

муниципальные органы управления в 

сфере образования, образовательные 

организации 

Разработан и реализуется План 

мероприятий (комплекс мер) по 

развитию системы 

психолого-педагогической 

помощи и психологической 

службы в сфере общего 

образования и среднего 

профессионального образования 

в Ханты- Мансийском 

автономном округе - Югре 
5 Проведение мероприятий по увеличению 

штатной численности педагогов-психологов 

(психологов в сфере образования) в 

дошкольных образовательных организациях, 

общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных 

организациях, в особенности реализующих 

2025 год, I 

квартал 

Депобразования и науки Югры 

Увеличена штатная численность 

педагогов- психологов 

(психологов в сфере 

образования) в дошкольных 

образовательных организациях, 

общеобразовательных 

организациях и 
 



 

 адаптированные основные 

общеобразовательные программы, с целью 

оказания адресной психологической помощи 

обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, инвалидностью 

  

профессиональных 

образовательных организациях, 

прежде всего реализующих 

адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы 

2. Совершенствование управления деятельностью по организации психолого-педагогической помощи участникам 
образовательных отношений, в особенности обучающимся целевых групп 

6 Реализация Концепции развития системы 

оказания психолого- педагогической помощи и 

психологической службы в сфере общего 

образования и среднего профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры 

2025 год, 
далее 
постоянно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Организована деятельность 

психологической службы по 

оказанию 

психологопедагогической 

помощи в системе общего 

образования и среднего 

профессионального образования 

Ханты- Мансийского 

автономного округа - Югры не 

региональном, муниципальном и 

институциональном уровне 
7 

Организация деятельности Координационного 

совета по реализации Концепции развития 

системы психологопедагогической помощи и 

психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры 

2025 гг., и 

далее 

Депобразования и науки Югры, 
АУ «Институт развития образования», 

Муниципальные органы управления в 

сфере образования, 
Образовательные организации 

Формирование единых подходов 

к вопросам, касающимся 

развития системы оказания 

психологопедагогической 

помощи участникам 

образовательных отношений 

системы образования Югры 
 



 

8 Обеспечение деятельности главного 

внештатного педагога-психологов системе 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры 

постоянно Депобразования и науки Югры, 
АУ «Институт развития образования» 

Обеспечена деятельность 

главного внештатного 

педагога-психологов системе 

образования Ханты- 

Мансийского автономного 

округа - Югры, в том числе по 

запросу Минпросвещения РФ 
9 Организация деятельности по оказанию 

ранней коррекционной помощи детям с 

нарушениями развития, риском возникновения 

нарушений развития и их семьям на базе 

центров психолого- педагогической, 

медицинской и социальной помощи 

2025 год, IV 

квартал, 

далее - 

ежегодно 

Депобразования и науки Югры 
Организована деятельность по 

оказанию ранней коррекционной 

помощи детям с особенностями в 

развитии и их семьям на базе 

центров 

психолого-педагогической, 

медицинской и социальной 

помощи 

10 
Развитие сети центров 

психологопедагогической, медицинской и 

социальной 

2025 год, I 

квартал, 

Депобразования и науки Югры 
Увеличено количество центров 

психолого-педагогической, 
 помощи, в том числе в сфере оказания 

экстренной и кризисной психологической 

помощи участникам образовательных 

отношений, в субъектах Российской 

Федерации 

далее - 

ежегодно 

 медицинской и социальной 

помощи с учетом численности 

обучающихся 

11 Реализация региональных комплексов 

мероприятий, направленных на формирование 

благоприятного социальнопсихологического 

климата в учебных коллективах, профилактику 

травли и иных видов социально опасного 

поведения среди участников образовательных 

отношений, а также программ оказание 

психолого- педагогической помощи жертвам 

травли из 

2026 год, I 

квартал, 

далее - 

ежегодно 

Депобразования и науки Югры, 
АУ «Институт развития образования» 

Реализованы мероприятия, 

направленные на формирование 

благоприятного 

социально-психологического 

климата в учебных коллективах, 

профилактику травли и иных 

видов социально опасного 

поведения среди участников 
 



 

 числа участников образовательных отношений   

образовательных отношений, а 

также программ оказания 

психолого-педагогической 

помощи жертвам травли из 

числа участников 

образовательных отношений 
12 

Проведение мониторинга реализации 

Комплекса мер по развитию Службы на 

муниципальном и институциональном 

уровнях. 

2026 г., 

ежегодно, 

III квартал 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Подготовлен аналитический 

отчет 

13 Проведение окружного семинара—совещания 

по вопросам организации и обеспечения 

деятельности Службы 

август 2025 

год, далее 

ежегодно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Проведено совещание 

специалистов психологической 

службы образования Ханты- 

Мансийского автономного 

округа - Югры по вопросам 

организации и деятельности 

Службы 
14 Организация деятельности мобильных групп 

экстренной (неотложной) психологической 

помощи несовершеннолетним, находящимся в 

условиях чрезвычайных и кризисных 

ситуаций, в том числе социально опасном 

положении, в иных психотравмирующих 

ситуациях (далее - мобильные группы) 

постоянно Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 

Муниципальные органы управления в 

сфере образования 

Оказывается в постоянном 

режиме экстренная (неотложная) 

психологическая помощь в 

чрезвычайных и кризисных 

ситуациях, в том числе 

связанных с проявлениями 

различных форм и видов 

идеологии дискриминации, 

насилия и экстремизма, а таюке 

по обращениям, поступающим 

на информационный ресурс 

«Осторожно, буллинг!» 

3. Методическое обеспечение 
 



 

     

15 Организация обучения по программам 

дополнительного профессионального 

образования педагогических работников, 

педагогов-психологов (психологов в сфере 

образования) по вопросам профилактики в 

образовательной среде травли, оказания 

психолого-педагогической помощи жертвам 

травли из числа участников образовательных 

отношений 

2026 год, 
далее 
ежегодно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» Организовано и проведено 

обучение по программам 

дополнительного 

профессионального образования 

педагогических работников, 

педагогов- психологов 

(психологов в сфере 

образования) по вопросам 

профилактики в образовательной 

среде травли, оказания 

психологопедагогической 

помощи жертвам травли из числа 

участников образовательных 

отношений 
16 Организация и проведение обучающих 

мероприятий для педагогических работников 

по формированию навыков оказания 

допсихологической помощи участникам 

образовательных отношений 

2025 год, 
далее 
ежегодно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Организованы и проведены 

обучающие мероприятия для 

педагогических работников по 

формированию навыков 

оказания допсихологической 

помощи участникам 

образовательных отношений 
17 

Разработка и реализация системы 

мероприятий по профилактике и преодолению 

эмоционального выгорания, личностных и 

профессиональных деформаций и 

психологической поддержке педагогических 

работников, в том числе педагогов-психологов 

(психологов в сфере образования) 

2025 год, IV 

квартал, 

далее - 

ежегодно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Разработана и реализована 

система мероприятий по 

профилактике и преодолению 

эмоционального выгорания, 

личностных и 

профессиональных деформаций 

и 
психологической поддержке 

педагогических работников, в 
 



 

    

том числе педагогов- психологов 

(психологов в сфере 

образования) 

18 Проведение Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства "Педагог- 

психолог России" 

2025 год, IV 

квартал, 

далее - 

ежегодно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 

Муниципальные органы управления в 

сфере образования 

Организованы и проведены 

регинальные этапы 

Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства 

"Педагог-психолог России". 

Обеспечено повышение 

престижа профессии 

педагог-психолог (психолог в 

сфере образования) 
19 Проведение совещаний, конференций, 

семинаров, иных мероприятий по актуальным 

вопросам оказания психолого- педагогической 

помощи в системе общего образования и 

среднего профессионального образования 

ежегодно Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 

Муниципальные органы управления в 

сфере образования 

Организованы совещания, 

конференции, семинары, иные, 

мероприятия по актуальным 

вопросам оказания 

психологопедагогической 

помощи в системе общего 

образования и среднего 

профессионального образования 
20 Организация проведения "Недели психологии" 

в дошкольных образовательных организациях, 

общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных 

организациях 

2025 г., 

далее - 

ежегодно, не 

реже двух раз 

в год 

Депобразования и науки Югры, 
АУ «Институт развития образования», 

Муниципальные органы управления в 

сфере образования, 
Образовательные организации 

Организовано проведение 

ежегодно не 
реже двух раз в год "Неделя 
психологии" в дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общеобразовательных 
организациях, 

 



 

    

профессиональных 
образовательных 
организациях 

21 Формирование и актуализация наполнения 

единого пакета диагностических методик для 

выявления детей подвергшихся 

(подвергающихся) жестокому обращению, в 

том числе жертв преступлений против половой 

неприкосновенности, буллингу, имеющих 

признаки аутоагрессивного поведения 

2025 г., 

далее 

ежегодно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Сформирован единый пакет 

диагностических методик для 

выявления детей подвергшихся 
(подвергающихся) жестокому 

обращению, буллингу, имеющих 

признаки аутоагрессивного 

поведения, в каждой 

образовательной организации 

автономного округа 
22 Разработка программы 

психологопедагогического сопровождения 

обучающихся, совершающих самовольные 

уходы 

2025 год, III 

квартал 
Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Разработана и внедрена 

программа 

психологопедагогического 

сопровождения обучающихся, 

совершающих самовольные 

уходы 

 



 

23 Разработка во взаимодействии с Центром 

суицидальной превенции методических 

рекомендаций для субъектов профилактики 

региона по выявлению несовершеннолетних, 

склонных к суицидальному поведению, и лиц, 

обладающих информацией о суицидальном 

настроении подростков, а также комплекса 

профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение совершения 

суицидов и их попыток. 

2025 год, II 

квартал 
Департамент здравоохранения Ханты- 

Мансийского автономного округа- 

Югры (Центр суицидальной превенции) 
АУ «Институт развития образования» 

Разработаны и направлены для 

организации деятельности 

методические рекомендации для 

субъектов профилактики региона 

по выявлению 

несовершеннолетних, склонных 

к суицидальному поведению, и 

лиц, обладающих информацией о 

суицидальном настроении 

подростков, а также комплекс 

профилактических мероприятий, 

направленных на 

предупреждение совершения 

суицидов и их попыток. 
24 Организационно-методическое и 

информационное сопровождение цифрового 

ресурса «Кабинет психолога» - подсистемы 

модуля «Безопасное детство» ГИС 

Образование Югры 

2025 год, 
далее 
ежегодно 

Депобразования и науки Югры; 
АУ «Институт развития образования» 

Обеспечена деятельность в 

постоянном режиме цифрового 

ресурса «Кабинет психолога» в 

деятельность образовательных 

организаций 
25 Организация работы по обращениям 

участников образовательных отношений на 

дополнительный модуль - канала поступления 

информации кнопка "Осторожно, буллинг!" на 

ГИС-Образование Югры 

2025 год, 

постоянно 
Депобразования и науки Югры; 
АУ «Институт развития образования» 

Муниципальные органы управления в 

сфере образования; образовательные 

организации 

Оказывается 

психологопедагогическая 

помощь участникам 

образовательных отношений, 

обратившимся дополнительный 

модуль - канала поступления 

информации кнопка 

"Осторожно, буллинг!" на 

ГИС-Образование Югры 
 



 

26 

Обобщение опыта специалистов Службы по 

внедрению практик и технологий экстренной и 

пролонгированной психологической помощи 

(сопровождения) детям, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации, в том числе в 

случаях жесткого обращения, буллинга 

2026 год, 

далее 

ежегодно 

Депобразования и науки Югры; 
АУ «Институт развития образования» Сформирован Региональный 

банк практик и программ 

экстренной и пролонгированной 

психологической помощи 

(сопровождения) детям 

27 
Обобщение опыта специалистов Службы по 

внедрению практик и технологий 

психологического сопровождения школьников 

с высокой познавательной активностью, 

одаренных детей. Формирование банка 

успешных практик 

2027 гг. Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» БУ 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

сформирован Региональный банк 

практик и технологий 

психологического 

сопровождения школьников с 

высокой познавательной 

активностью, одаренных детей 
28 

Организация и проведение обучающих 

тематических семинаров и вебинаров по 

вопросам развития психологической службы, 

организации деятельности 

2025 гг., 

далее 

ежегодно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» БУ 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

Размещены на странице Центра 

воспитания и социализации 

информационные и 
 педагогов психологов, социальных педагогов, 

иных специалистов психологических служб 

всех уровней 

  методические материалы 

29 Проведение обучающих семинаров по 

организации деятельности мобильных служб 

экстренной (неотложной) психологической 

помощи несовершеннолетним, находящимся в 

условиях чрезвычайных и кризисных 

ситуаций, в том числе социально опасном 

положении, в иных психотравмирующих 

ситуациях 

2025 год, 
далее 
ежегодно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» Организуются и систематически 

проводятся обучающие 

семинары по организации 

деятельности мобильных служб 

экстренной (неотложной) 

психологической помощи 

несовершеннолетним, 

находящимся в условиях 

чрезвычайных и кризисных 

ситуаций, в том числе 
 



 

    социально опасном положении, в 

иных психотравмирующих 

ситуациях 

30 

Проведение обучающих семинаров по 

организации деятельности служб примирения 

(медиации) в образовательных организациях 

2025 гг., 

далее 

ежегодно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Размещены материалы в сети 

Интернет 

31 Проведение совещаний, конференций, 

семинаров, иных, мероприятий по актуальным 

вопроса деятельности Службы 

ежегодно Депобразования и науки Югры, 
АУ «Институт развития образования», 

БУ «Сургутский государственный 

педагогический университет», 

Муниципальные органы управления в 

сфере образования, образовательные 

организации 

Повышены профессиональные 

компетенции педагогов- 

психологов, специалистов 

психологической помощи 

4. Кадровое обеспечение 

32 Актуализация деятельности на региональном, 

муниципальном и институциональном уровне 

методических объединений, ассоциаций 

педагогов- психологов, социальных педагогов 

2025 гг., 

далее 

ежегодно 

Депобразования и науки Югры, 

АУ «Институт развития образования», 

муниципальные органы управления 

образованием, 
образовательные организации 

автономного округа 

Организована деятельность 

методических объединений, 

ассоциаций педагогов- 

психологов, социальных 

педагогов в системе образования 

Югры 
33 Мониторинг обеспеченности образовательных 

образований педагогам и- психологами, 

социальными педагогами (с учетом 

рекомендаций Министерства 

2025 год, 
далее 
ежегодно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Аналитический отчет, принятие 
управленческих решений 

 



 

 

просвещения РФ), потребности в повышении 

квалификации, прохождении переподготовки 

   

34 Организация системы подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации 

педагогов-психологов в системе образования 

автономного округа 

2025 г, 
далее 
постоянно. 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Формирование программ 

повышения квалификации 

5. Информационное обеспечение Службы 
35 Наполнение информационного веб-портала 

Службы (на базе портала ИРО), 

обеспечивающего информационное 

сопровождения деятельности Службы, 

деятельности по организации 

психологопедагогической помощи участникам 

образовательных отношений 

(организационно- методическая информация, 

сведения о возможности 

2025 гг., 
далее 
постоянно 

Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 

Наполнение портала 

материалами 

 повышения квалификации, далее)    

36 Информационное обеспечение деятельности 

Службы, информирование участников 

образовательных отношений о возможностях 

получения психологопедагогической помощи 

в системе общего образования и среднего 

профессионального образования, в том числе в 

условиях инклюзивного образования, а также 

о возможностях получения экстренной и 

кризисной психологической помощи, в том 

числе с использованием интернет-ресурсов 

2025 г., далее 

постоянно 
Депобразования и науки Югры; 

АУ «Институт развития образования» 

Муниципальные органы управления в 

сфере образования; образовательные 

организации 

В средствах массовой 

информации и социальных сетях 

ежегодно проведены 

мероприятия, направленные на 

информирование участников 

образовательных отношений о 

возможностях получения 

психологопедагогической 

помощи в системе общего 

образования и среднего 

профессионального 

образования, в том числе в 

условиях инклюзивного 
 



 

    образования, а также о 

возможностях получения 

экстренной и кризисной 

психологической помощи 

37 Обеспечение тиражирования положительного 

опыта по психологическому просвещению 

субъектов образовательного процесса 

2022-2025 гг. Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» БУ 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

 

6. Материально-техническое обеспечение деятельности по оказанию психолого-педагогической помощи участникам 
образовательных отношений на всей территории Российской Федерации 

38 Комплексное оснащение кабинетов 

педагогов-психологов (психологов в сфере 

образования) образовательных организаций, 

реализующих основные образовательные 

программы в сфере общего образования и 

среднего профессионального образования 

2028 год Депобразования и науки Югры; 

АУ «Институт развития образования» 

Муниципальные органы управления в 

сфере образования 

Оснащены 90% кабинетов 

педагогов-психологов 

(психологов в сфере 

образования) образовательных 

организаций, реализующих 

основные образовательные 

программы в сфере общего 

образования и среднего 

профессионального образования 
39 

Обеспечение реализации и доступности на 
базе образовательных организаций, центров 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи, различных форм 
коррекционно-развивающих занятий для 
детей с ограниченными возможностями 

  

В каждом субъекте Российской 
Федерации осуществлена 

реализация на базе не менее 90% 

образовательных организаций, 

центров 
 



 

 

 здоровья, инвалидностью, поддержки и 

психолого-педагогической помощи семьям, 

воспитывающим детей с ограниченными 

возможностями здоровья, е инвалидностью, 

включая возможности дистанционного 

пролонгированного консультирования для 

семей, проживающих на всей территории 

Российской Федерации 

  

психолого-педагогической, 

медицинской и социальной 

помощи, различных форм 

коррекционно-развивающих 

занятий для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья, инвалидностью, 

поддержки и 

психолого-педагогической 

помощи семьям, 

воспитывающим детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья, инвалидностью, 

включая возможности 

дистанционного 

пролонгированного 

консультирования для семей, 

проживающих на всей 

территории Российской 

Федерации 

7. Межведомственное взаимодействие 

40 Мониторинг моделей межведомственного 

взаимодействия и преемственности в работе 

психологических служб разных ведомств на 

территории автономного округа 

2026 год Депобразования и науки Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Аналитический отчет, 

рекомендации по организации 

межведомственного 

взаимодействия 
41 Разработка и утверждение примерного 

положения об организации 
межведомственного взаимодействия в 
интересах Службы в форме рамочных 
соглашений 

2025 год Депобразования и молодежи Югры АУ 

«Институт развития образования» 
Рамочное соглашение 

межведомственного 

взаимодействия и 

преемственности в работе 

психологических служб разных 

ведомств 
 


